
KELIONĖS PORGRAMA
Plaukimas laivu Augustave ir kitos įdomybės

2022-06-23

1 diena
Anksti ryte išvyksime iš Lietuvos, keliausime per Lietuvą ir Lenkiją miškingu keliu, kur kadaise medžioti mėgo Lietuvos Didžiosios
Kunigaikštystės kunigaikščiai. Pasieksime istorija dvelkiančią vietą – atkurtą senovės baltų genčių – jotvingių ir prūsų
gyvenvietę, kur pasigrožėsime originaliais mediniais nameliais, pilimi, akmenimis klotu baseinu, ramybe dvelkiančiu aukuru ...
Toliau keliausime į Vygrių nacionalinį parką, kur apsilankysime Abiejų Tautų Respublikos laikus menančiame barokiniame
kamaldulių vienuolyno ansamblyje. Išvysime tai, kuo grožėjosi pats popiežius Jonas Paulius II – Vygrių bažnyčios ir
Kamaldulių vienuolyno balti stogai čia praskaidrina miškų žalumą ir tyvuliuojančių ežerų mėlynę. Popiežius į Vygrius
atvykdavo dar jaunystėje, ieškodamas poilsio, tačiau iki šiandien čia gyva buvusios katalikų bažnyčios galvos dvasia: tarp
suvenyrų prekeivių parduodamų produktų dažnai išvysime Jono Pauliaus II-ojo veidą, apžiūrėsime komplekse įsikūrusią jo vardu
pavadintą biblioteką, svečių namus, kur popiežius ilsėjosi, kūrybinių darbų centrą. Užsukę į bažnyčios kriptą pamatysime garsųjį
„Mirties šokio“ paveikslą, kuriame giltinė kviečia vienuolį šokti, taip pat požemiuose sutelktus vienuolių kapus. Pasivaikščioję po
kompleksą važiuosime į Augustavą – Lenkijos „Šiaurės Veneciją“, pavadintą LDK didžiojo kunigaikščio Žygimanto Augusto
vardu. Vienas iš svarbiausių gamtos ir istorijos paminklų mieste yra 1824-1839 m. nutiestas Augustavo kanalas, jungiantis
Vyslos ir Nemuno upes. Vaikštinėdami miesto gatvėmis, regėsime centre išlikusių vėlyvojo klasicizmo ir eklektikos stiliaus
pastatus. Laisvu laiku turėsime galimybę papietauti Augustavo centre. Vėliau plauksime laivu Augustavo ežerynais ir,
įveikę kanalo šliuzą, pasieksime Studzeničną. Vietovė yra garsi šuliniu su gydančiu vandeniu ir koplyčia. Popiežiaus Jono
Pauliaus II vizitą čia primena bronzinė skulptūra, kuri jau tapo žymi keliautojų tarpe. Apžiūrėję Studzeničną, vakare grįšime
namo.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/plaukimas-laivu-augustave-ir-kitos-idomybes

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/plaukimas-laivu-augustave-ir-kitos-idomybes

